
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 434/2018

Responsabile Istruttoria
MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 91 del 28/06/2018

Oggetto:  FORNITURA  N.  3000  MAPPE  TURISTICHE  COMPRENSORIO  DEL  CERVINO  -  DITTA 
L'ESCURSIONISTA SAS DI ZAVATTA LUCA & C - CIG Z57242C760.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che l’Office du Tourisme si occupa tradizionalmente della produzione e della vendita ai turisti 
di mappe pieghevoli dei sentieri del Comprensorio del Cervino di formato 70x100 cm.;

PRESO ATTO:
• che per la prossima stagione estiva gli uffici informazioni di Valtournenche e di Breuil-Cervinia sono 

sprovvisti di dette cartine, molto richieste dall’utenza turistica;
• che l’Office du Tourisme ha espresso informalmente al Vicesindaco l’impossibilità di provvedere alla  

fornitura delle cartine in tempo utile, per motivi di carattere organizzativo;

SENTITA la Giunta comunale che ha espresso la necessità, in regima di urgenza, di provvedere all’acquisto  
di  almeno 3000 cartine per  il  periodo estivo da affidare  agli  Office  di  Valtournenche e  Breuil-Cervinia 
affinché  possano  provvedere  alla  vendita  delle  stesse  per  conto  del  Comune,  secondo  modalità  da 
concordare;

PRESO ATTO che il fornitore abituale dell’Office du Tourisme è la ditta  L’escursionista Sas di Zavatta 
Luca & C. con sede in via M. Capelli n. 21 a Rimini – C.F. e P.I. 03116110408 – e che la ditta in questione 
si è resa disponibile a fornire la merce richiesta in tempi ridotti visto che è già in possesso dei formati grafici 
necessari;

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che prevede, entro la soglia di  
quarantamila euro la facoltà di affidamento diretto, adeguatamente motivato, di forniture, servizi e lavori in  
amministrazione diretta;

ATTESA l’opportunità, la legittimità, la convenienza e l’economicità di provvedere ad incaricare la ditta 
L’escursionista  Sas  di  Zavatta  Luca  &  C.  della  fornitura  di  n.  3000  mappe  “MONTE  CERVINO” 
fronte/retro, scala 1:25000, misura 70x100 cm, come meglio specificato nell’allegato preventivo di spesa  
iscritto al protocollo generale dell’Ente al n. 7480 del 28/06/2018, al prezzo di € 4.920,00 oltre a Iva al 4%;

Determina n. 91 del 28/06/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, alla ditta L’escursionista Sas di 
Zavatta Luca & C. con sede in via M. Capelli n. 21 a Rimini – C.F. e P.I. 03116110408 – la fornitura di  
n.  3000 mappe “MONTE CERVINO” fronte/retro,  scala  1:25000,  misura  70x100 cm,  come meglio 
specificato  nell’allegato  preventivo  di  spesa  iscritto  al  protocollo  generale  dell’Ente  al  n.  7480  del  
28/06/2018, al prezzo di € 4.920,00 oltre a Iva al 4%;

2. DI IMPEGNARE a favore della summenzionata ditta  L’escursionista Sas di Zavatta Luca & C.  la 
somma complessiva di € 5.116,80 Iva inclusa con imputazione della spesa al bilancio di previsione 2018 
al capitolo 4200, articolo 7, missione 7, programma 1, PDCF 1.03.01.02.001; 

3. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG  Z57242C760;

4. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

5. DI DEMANDARE ai competenti uffici turismo e ragioneria l’attivazione delle necessarie procedure per  
attivare la consegna e la vendita della mappe a cura dell’Office du Tourisme, sedi di Valtournenche e di 
Breuil-Cervinia, secondo le disposizioni della Giunta comunale;

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto e alla ditta in parola per opportuna conoscenza.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 91 del 28/06/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 7480 - Data/ora: 28/06/2018 09:37:20Copia informatica per consultazione



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: FORNITURA N. 3000 MAPPE TURISTICHE COMPRENSORIO DEL CERVINO - 
DITTA L'ESCURSIONISTA SAS DI ZAVATTA LUCA & C - CIG Z57242C760

Sulla determina n. 91 del 28/06/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 28/06/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


